



# Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 510  
fax: 94 35 23 769  
e-mail: prezydent@post.pl  
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, 03/12 .2019 r.

**BPM.152.7.2019.VI**

**Szanowna Pani**

**Dotyczy: petycji z dnia 14.11.2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu Miasta 15.11.2019 r. ) w sprawie zorganizowania spotkania z mieszkańcami Osiedla nr 6 „Zachodnie”.**

Uprzejmie informuję, iż w Urzędzie Miasta Kołobrzeg organizowane są cykliczne spotkania z Przewodniczącymi Rad i Zarządów Osiedli. Na spotkaniach omawiane są bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania osiedli. W spotkaniach uczestniczą przedstawiciele Osiedla nr 6 „Zachodnie”. Na Pani wniosek oraz na zaproszenie Rady Osiedla nr 6 w dniu 21.11. 2019 r. spotkałam się z mieszkańcami Osiedla nr 6 „Zachodnie”. O spotkaniu została Pani poinformowana telefonicznie i poprzez sms w dniu 19.11.2019 r.

1. W pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego w 2014 r. największe poparcie wśród mieszkańców uzyskała koncepcja budowy molo w dzielnicy zachodniej. Na zlecenie Urzędu Miasta Kołobrzeg została ona wykonana przez Biuro Usług Projektowych Demiurg. Jednakże budowa nowego molo to koszt co najmniej kilku milionów złotych. W przyszłorocznym budżecie zabezpieczone zostały środki na przygotowanie projektu molo. Trwają także prace projektowe budowy zejścia na plażę oraz dojścia do zejścia. Dokumentacja projektowa została przedłożona do Urzędu Morskiego w Słupsku, który powinien do końca tego miesiąca wydać stosowne decyzje uzgadniające. Podczas ostatniego spotkania przedstawiciele Miasta z przedstawicielami UM w Słupsku uzgodniono ostatecznie sposób zabezpieczenia zjazdu oraz wydmy od strony morza, jak również określono konieczną nośność nawierzchni zjazdu, umożliwiającą wjazd służb technicznych i ratowniczych na plażę. Właścicielem zabytku Szaniec Kleista jest Regionalny Zarząd Infrastruktury w Szczecinie.

2. Na terenie placu zabaw przy ul. Wylotowej do końca roku powstanie na wniosek Rady Osiedla nr 6 street workout park oraz zostanie on doposażony w urządzenia zabawowe.

W roku 2020 zaplanowane są środki w budżecie na opracowanie koncepcji zagospodarowania ( z uwzględnieniem konsultacji z Radą Osiedla) terenu rekreacyjnego przy ul. Wylotowej.

3. Urząd Miasta Kołobrzeg rozważa różne rozwiązania w zakresie powstania miejsca, które łączyłoby funkcjonowanie świetlicy środowiskowej oraz zaspokajało inne potrzeby lokalnej społeczności. Nadmieniam, że obszar Dzielnicy Zachodniej jest objęty rewitalizacją, co w perspektywie czasu stwarza większe możliwości sięgnięcia po środki zewnętrzne na realizację zadania. W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania świetlicy środowiskowej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł umowę najmu pomieszczenia w Zespole Szkół Społecznych im. Zbigniewa Herberta, gdzie obecnie funkcjonuje świetlica. Mając na uwadze dobro dzieci uczęszczających do świetlicy, zakładamy funkcjonowanie placówki w tym miejscu do czasu znalezienia lokalizacji docelowej.

4. Zrealizowana inwestycja nie obejmowała oświetlenia. W miarę możliwości budżetowych zostanie ona wzięta pod uwagę przy planowaniu budżetu na 2021 r.

5. Ławki i kosze są systematycznie ustawiane wg pism i próśb, które wpływają do urzędu na terenach należących do Miasta (część terenu jest we władaniu Zarządu Dróg Powiatowych).

6. Aktualnie autobusy komunikacji miejskiej obsługują m.in. linie nr 1, 2, 3 w kierunku cmentarza komunalnego oraz linie nr 3,4,5,6 w kierunku szpitala. W związku z powyższym seniorzy i osoby niepełnosprawne mają możliwość dojazdu w tych kierunkach. Prezes spółki KM Kołobrzeg sp. z o.o., otrzymał zadanie przeanalizowania całego rozkładu jazdy autobusów miejskich i dostosowania go do potrzeb mieszkańców.

7. Psie pakiety ustawiane są na wniosek Rady Osiedla. W przyszłym roku w planie są po dwa na każde z dziewięciu osiedli (do tej pory była jedna sztuka).

8. Miejsca parkingowe realizowane są w ramach przebudowy i modernizacji dróg. W tym roku gmina partycypowała w przebudowie ul. Wylotowej między innymi po to, aby w ramach przebudowy wybudowano miejsca postojowe. W 2020 r. zaplanowano przebudowę ul. Rybackiej.

9. Ul. Wylotowa jest drogą powiatową. W spotkaniu w dniu 21.11.2019 r. uczestniczył Wicestarosta Jacek Kuś, który zapoznał się ze wszystkimi uwagami dotyczącymi remontu ul. Wylotowej.

10. Rada Osiedla nr 6 złożyła wnioski do budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg na 2020 r., a część z nich zostało ujęte w projekcie budżetu na 2020 r.

11. Kluby Senior+ funkcjonują w strukturze organizacyjnej MOPS. Osoby prowadzące zajęcia są pracownikami lub współpracownikami MOPS. Obecnie jest to jeden klub działający w Centrum Spraw Społecznych, drugi, na ul. Koszalińskiej, rozpocznie funkcjonowanie z początkiem 2020 r. Do klubów seniorzy zgłaszają się osobiście, bez pośrednictwa Rad Osiedli czy innych podmiotów. Uczestnikiem / uczestniczką Klubu Senior+

może zostać każdy mieszkaniec Kołobrzegu, który ukończył 60 lat i jest osobą nieaktywną zawodowo, a uczestnictwo jest bezpłatne.

12. Zadania realizowane przez poszczególne wydziały nadzorowane są na bieżąco w ramach cyklicznych objazdów miasta.

Mieszkańcy Kołobrzegu poprzez Budżet Obywatelski mają możliwość współdecydowania o podziale środków budżetowych. W tegoroczną edycję aktywnie włączyli się mieszkańcy Osiedla „Zachodnie” poprzez zgłoszenie kilku projektów wzbogacających infrastrukturę dzielnicy.

2019 - 12 - 03

W.Z. PREZYDENTA MIASTA

*Ewa Pogoda*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Dokument nie zawiera treści niezgodnych z przepisami o ochronie danych osobowych.

Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z radami osiedli i budżetu obywatelskiego

*Joanna Pawlak*  
Joanna Pawlak

Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z radami osiedli i budżetu obywatelskiego

03. GRU. 2019

*Joanna Pawlak*  
Joanna Pawlak

*do publikacji w BID*  
Inspektor Ochrony Danych

*03. 09. 12. 19.*  
Krzysztof Mielnikiewicz

Joanna Pawlak, Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z radami osiedli i budżetu obywatelskiego, tel.: +48 94 35 51 590, e-mail: j.pawlak@um.kolobrzeg.pl